РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«Об утверждении тарифа  на оказание услуг по вывозу

жидких бытовых отходов  для МУП «Песчанокопского

сельского поселения» по Песчанокопскому сельскому

поселению на 2016 год»
          Принято

Собранием депутатов                                                         «30»  декабря 2015 года
          В соответствии с Федеральным Законом от 14.11.2002г ода                                № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Правилами регулирования  тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере  деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденными  постановлением Правительства Российской  Федерации от 14.07.2008 года №520 « Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и  предельных индексов в сфере  деятельности организаций коммунального  комплекса», на основании Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Песчанокопского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Утвердить тариф на  услуги по вывозу жидких бытовых отходов для всех групп потребителей на 2016 год для МУП «Песчанокопского сельского поселения» согласно приложению № 1 к решению.
2. Тариф   установленный в приложении №1  решения, действует с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Колос», применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 года, но не ранее  чем  через  один календарный месяц после их установления и действует по окончанию этого периода.

4. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения от 26 декабря 2014 года № 139 «Об утверждении тарифа  на оказание услуг по вывозу жидких бытовых отходов для  МУП "Песчанокопского сельского поселения" по Песчанокопскому сельскому поселению на 2015 год».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Гладков Е.Н.)

 Глава Песчанокопского

 сельского поселения                                                                                  Ю.Г. Алисов

с.Песчанокопское

«30» декабря 2015 года

№208

                                                                  Приложение №1

к решению Собрания депутатов
Песчанокопского сельского поселения
от «30» декабря 2015г. №208
                             Тариф на услуги по вывозу жидких  бытовых отходов

                              с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

	№
 п/п
	Наименование тарифа
	с 01.01.2016г по 30.06.2016 г

(руб. за 1м3)
	с 01.07.2016 г

по 31.12.2016г

(руб. за 1м3)

	1
	Экономически обоснованный тариф по вывозу жидких бытовых отходов  за 1м3(учтено освобождение от НДС)
	297.7
	310.50

	2
	Рост тарифа (%)
	104.9
	104.3